Совет депутатов муниципального округа город Мончегорск

с подведомственной территорией Мурманской области

(Совет депутатов города Мончегорска)

Р Е Ш Е Н И Е
 ______________

                                                    №

М о н ч е г о р с к

О внесении изменения в пункт 3.1 раздела 3 Положения

о муниципальном дорожном фонде муниципального округа

город Мончегорск с подведомственной территорией

Мурманской области, утвержденного решением

Совета депутатов города Мончегорска от 28.11.2013 № 47

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в

соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом города

Мончегорска Совет депутатов города Мончегорска

РЕШИЛ:

1. Внести изменение в пункт 3.1 раздела 3 Положения о муниципальном дорожном

фонде муниципального округа город Мончегорск с подведомственной территорией

Мурманской области, утвержденного решением Совета депутатов города Мончегорска от

28.11.2013 № 47 (в редакции решений Совета депутатов города Мончегорска от 26.06.2014

№ 86, от 17.12.2015 № 249, от 30.09.2021 № 278, от 15.12.2022 № 382, от 15.06.2023 № 427,

от 18.04.2024 № 60) изложив его в следующей редакции:

«3.1. Бюджетные ассигнования Дорожного фонда используются по следующим

направлениям расходов:

- капитальный ремонт, ремонт автомобильных дорог общего пользования,

находящихся в собственности города Мончегорска, в том числе на составление

проектной документации или рабочего проекта;

- капитальный ремонт, ремонт проезжей части дворовых территорий

многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов

города Мончегорска, в том числе на составление проектной документации или рабочего

проекта;

-  содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения, в том

числе дорожных сооружений на них, находящихся в муниципальной собственности.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в

газете «Мончегорский рабочий» и распространяется на правоотношения, возникшие с

01.01.2025.

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте органов местного

самоуправления города Мончегорска.

Председатель Совета

депутатов города Мончегорска                                                                       О.А. Островецкая

Глава города Мончегорска                                                                                       А.В. Рудаков